1° Fica o Poder Executive Municipal autorizado a conceder, a tltulo de permissao de 
uso, a Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN, a area publica localizada no Municipio 
de Rio Grande, matriculado junto ao Registro de Imoveis de Rio Grande-RS sob o n. 78.318, com 
area total de 24.466,27m2 (vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis metros quadrados e vinte 
e sete decimetros quadrados), denominada Area Institucional 4 AI-4, situada no setor 3 do Distrito 
Industrial de Rio Grande, destinada exclusivamente a instalacao e operagao de Estacao de 
Tratamento de Esgoto (ETE), no ambito do sistema publico de saneamento basico.